
COMUNICATO UFFICIALE N.14 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 6/7-2-2010 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
CASSINA CARLO (SPORTING PARELLA TO) ANNULLATA squalifica per una giornata 
per somma di penalità, (4 penalità). gara del 23/1 
BONAMICI MARIO (PALL. QUARTUCCIU CA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità conseguite durante la gara (5 penalità). 
UGOLINI LUCIANO (NUTRILAND REMEDELLO BS) squalifica per tre giornate per essere 
stato espulso nel 3° set e squalificato nel 4°set, per aver assunto un comportamento 
reiteratamente offensivo e minacciatorio durante la gara (7 penalità). 
PIROLA STEFANO (PALL. FALCHI UGENTO LE) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
GITTO FRANCESCO (HSL SAVIO MESSINA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
DIPASQUALE DIONISIO (MOLINO DI SICILIA RG) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
CAVALERA ANTONIO (AS CABV BARI VOLLEY) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
 
SOSPESI 
CAVALLARI NICOLA (NUTRILAND REMEDELLO BS) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 7 perché riconosciuto tra il pubblico, rivolgeva frasi irrispettose all’indirizzo 
degli arbitri durante la gara. 
 
DIFFIDATI 
BODINI LUIGI (NUTRILAND REMEDELLO BS) per comportamento non collaborativo 
nella funzione svolta di dirigente addetto agli arbitri. 
PAGANO PAOLO (SANT’ANNA TOMCAR TO) per aver rivolto nei confronti del 2° arbitro 
una frase irrispettosa durante il saluto di rito (3 penalità). 
 
AMMONITI 
CASSINA CARLO (SPORTING PARELLA TO) (2 penalità), gara del 23/1 
BURATTI RENZO (UNIPOL POMEZIA RM) 
NUTRICATO RENATO (SIEM VIGOR V. ANCONA) 
FARAONI SAMUEL (PALLAVOLO OFFAGNA AN) 
GIOVANARDI PAOLO (STRADA FACENDO CAS. MO) per plateali proteste nel 3°set. 
D’AMICO GIOVANNI (PALL. FALCHI UGENTO LE) 
DE PALMA MASSIMO (AV LUCERA FG) 



GUANCIA ANTONIO (ELPRAL ARS ET LABOR AV) 
MARESCA LUCA (CASEIFICIO DI NUCCI IS) 
SCIULLI FRANCESCO (TICOMM ARGENTIA GORG. MI) 
DE VITIS ANTONIO (CITTA’ DI SQUINZANO LE) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
TYA MARIGLIANO 1995 NA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
SAN FELICE DA NICOSIA – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
(plurirecidiva). 
NUTRILAND REMEDELLO BS – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata 
al dirigente. 
STANEM PARABIAGO MI – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
EURORENTING BRUNO CN – Multa di € 110,00 per aver il pubblico locale rivolto 
reiterate frasi offensive nei confronti degli arbitri durante la gara. 
CITTA’ DI SQUINZANO LE – Multa di € 230,00 per aver i propri sostenitori tentato di 
aggredire il pubblico di fede opposta, nonché per aver gli stessi, reiteratamente offeso la 
coppia arbitrale. 
TICOMM ARGENTIA GORG. MI – Multa di € 40,00 per aver il pubblico al seguito rivolto 
isolate offese nei confronti degli arbitri durante la gara. 
IESI VOLLEY ALTAMURA BA – Multa di € 280,00 per aver gli spettatori locali, rivolto frasi 
offensive nei confronti della tifoseria avversaria durante la gara; nonché per aver un isolato 
spettatore rivolto frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale a fine gara e perché la 
propria tifoseria veniva a contatto con quella avversaria con spintoni, il tutto sedato grazie 
all’intervento dell’addetto agli arbitri e della forza pubblica presente. 
PALL.FALCHI UGENTO LE - Multa di € 280,00 per aver gli spettatori al seguito, rivolto 
frasi offensive nei confronti della tifoseria avversaria durante la gara; nonché per aver un 
isolato spettatore rivolto frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale a fine gara ed 
inoltre perché la propria tifoseria veniva a contatto con quella avversaria con spintoni, il 
tutto sedato grazie all’intervento dell’addetto agli arbitri e della forza pubblica presente. 
 
 
 Affisso in Roma il 11 febbraio 2010 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


